
Golfisté GC 85 Rakovník klesli na třetí místo, Staněk vítězí ! 
 

Podle nepsaného pravidla jsou přidělovány turnaje nováčkům soutěže v jejich první určitě 

nelehké sezóně. Jeden z nich MGC Jedovnice uspořádal druhý turnaj v pořadí roku 2012 a zároveň 3. 

kolo extraligy. Pro rakovnické hráče je hřiště známé, extraliga se zde hrála již dvakrát. 

Podruhé v extraligovém ročníku nastoupil GC 85 Rakovník pouze v pěti hráčích, ovšem oproti 

Olomouci náhradník opravdu chyběl. Pořadí pětice určil kapitán Staněk následovně: Jednička Michal 

Šlapák, dvojka Zdeněk Andr, trojka Petr Vosmík, čtyřka Jaroslav Řehák a finišman Stanislav Staněk.  

První okruh už leccos naznačil. Šlapák „27“ špatně, Andr „32“ tragicky, Vosmík „21“ výborně, 

Řehák „25“ slabě, Staněk „21“ výborně. Suma sumárum 126 úderů, ale poměrně přijatelné páté místo. 

Na čele se výrazně odpojila trojice MGC Olomouc a MGC 90 Brno (115 úderů) a Tempo Praha (116 

úderů). Kupodivu se nedařilo domácím, kteří byli poslední, jeden úder za Trnavou. Ve druhém okruhu 

odpadlo z boje o vítězství Brno. Výkonem „131“ se propadlo až na šesté místo. A co rakovničtí borci? 

Zahráli „116“, bohužel opět s vydatnou porcí úderů od Andra (27). Naštěstí se Řehákovi povedlo zahrát 

„19“ a Staňkovi opět „oko“. Tento výkon GC 85 Rakovník posunul na dělené třetí místo spolu s MGC 

Hradečtí Orli. V čele se usadila Olomouc s deseti údery náskoku na Tempo Praha. Rakovník už ztrácel 

19 úderů. Na posledních místech se prohodila ŠK Adara Trnava s domácím MGC Jedovnice, který měl 

na 7. místě ztrátu na Brno 10 úderů. A v takovém pořadí Jedovnice a Trnava skončily i po čtyřech 

okruzích. Třetí okruh zahájilo Tempo Praha útok na vítězství. Zahrálo fantastických 103 úderů 

a najednou ztrácelo na Olomouc jen dvě rány. Rakovničtí borci si výkonově pohoršili zejména díky 

zoufale špatně hrajícímu Androvi. Ač ostatní dělali, co mohli výsledný výkon 122 úderů, odsunul 

Rakovník na šesté místo. Na třetí Hradec ale měl ztrátu jen čtyři údery, na čtvrtý 1. DGC Bystřice pod 

Hostýnem dva údery a na pátý MGC 90 Brno jen jeden úder. O vítězství si to tak v posledním okruhu 

rozdala Olomouc s Tempem. Nakonec se projevila větší zkušenost Tempa, které v celkovém součtu 

vyhrálo o šest úderů. Pokud se týká GC 85 Rakovník, k tragickému Androvi se připojil Šlapák, který 

s Andrem zahráli55 úderů, kdežto zbylí tři 61 úderů. Celkově „116“ a napínavý boj o 3. až 6. místo. 

Nakonec z toho bylo dělené páté spolu s Bystřicí, jeden úder chyběl na čtvrtý Hradec a tři údery na třetí 

Brno. Tentokrát se potvrdilo, že bez náhradníka to může vyjít, ale ne vycházet.  

V polovině soutěže je zřejmé, že zaváhání obou nejlepších týmů Tempa Praha a Olomouc na 

podzim v Olomouci, bylo opravdu náhodné. Ostatní týmy na ně zatím nestačí. Obě jarní kola také 

napověděla, který tým z nich je lepší a je to jednoznačně Tempo Praha. Na třetí místo se propadl GC 85 

Rakovník, který ztrácí na druhou Olomouc 2 body. Na druhou stranu má náskok na čtvrtý MGC 

Hradečtí Orli pět a půl bodu. Pokud se týká boje o sestup, jsou namočeny zbylé čtyři týmy na čtvrtém 

až sedmém místě v pořadí Hradec, MGC 90 Brno, 1. DGC Bystřice pod Hostýnem a MGC Jedovnice. 

Bodový rozdíl mezi nimi činí jen tři body. Vzhledem k síle jednotlivých týmů a místech kde se bude 

hrát, to vypadá na jasně sestupující MGC Jedovnice a ten druhý? To už předpovědět je hrozně těžké. 

Lehčí je předpovědět mistra, k tomu pílí jednoznačně Tempo Praha. 

V juniorské extralize je nabourána suverenita mládeže z MGC Olomouc,  naopak se vrací 

úspěšné mládí z 1. DGC Bystřice pod Hostýnem. Neztrácí ani mladí z Hradce Králové. V Jedovnicích 

suverénně vyhráli bystřičtí, před Hradcem a Olomoucí. Po třetím kole junioři Olomouce stále vedou, 

ale jen o dva body před Bystřicí a další dva body před Hradcem.   

V ženských družstvech nastoupila konečně všechna družstva kompletní. Takže se o vítězství pral 

ženský tým z Bystřice pod Hostýnem a z Brna. Olomoucké ženy jen sekundovaly. Už podruhé se 

podařilo vyhrát ženám z Bystřice pod Hostýnem a ty také po třech kolech vedou o dva body před 

brněnskou devadesátkou a Olomoucí. 
 

    3. kolo extraligy  - Jedovnice Tabulka extraligy po 3. kole  

Pořadí Oddíl Body Údery

1. SK Tempo Praha 9 444

2. MGC Olomouc 7 450

3. MGC 90 Brno 6 477

4. MGC Hradečtí Orli 5 479

GOLFCLUB 85 Rakovník 3,5 480

1. DGC Bystřice pod Hostýnem 3,5 480

7. MGC Jedovnice 2 495

8. ŠK Adara 2000 Trnava (SK) 1 499

5.

Pořadí Oddíl Body Údery

1. SK Tempo Praha 24,5 1127

2. MGC Olomouc 20,5 1144

3. GOLFCLUB 85 Rakovník 18,5 1186

4. MGC Hradečtí Orli 13 1208

5. MGC 90 Brno 11 1217

6. 1. DGC Bystřice pod Hostýnem 10 1218

7. MGC Jedovnice 10 1222

8. ŠK Adara 2000 Trnava (SK) 3,5 1251



2. Grand Prix Jedovnice 
 

Přiměřená účast, 56 mužů a 12 žen znamenala, že turnaj poměrně rychle ubíhal. Výsledky se 

hrály na ne nejlehčím hřišti vynikající a rakovničtí hráči byli při tom. 

Náplastí na neúspěch v družstvech byli individuální výkony trojice Staněk, Řehák a Vosmík. 

Všichni tři zahráli pod „90“ a skončili výkonem v první desítce absolutního pořadí mužů. Nade všechny 

výkony čněl ale ten Staňkův. Součet 81 (21, 21, 20, 19) neměl konkurenci a po zásluze získal Standa 

Staněk svoje páté vítězství na turnajích Grand Prix. Celé tři okruhy s ním držel krok hráč Tempa a vítěz 

z Hradce Králové Michal Říha. Jeho „oko“ Staňka vůbec nerozhodilo a svoje vítězství potvrdil 

fantastickou „devatenáctku“. Na bronzovém stupínku skončil veterán Ladislav Švihel, Brňák v dresu 

Olomouce. Řehák obsadil za výkon „87“ osmé místo a Vosmík za výkon „89“ místo jedenácté. 

V absolutní kategorii žen se prosadili mládí z Bystřice pod Hostýnem, kam se mladí hráči i mladé 

hráčky z celé Moravy tradičně stěhují. Nejlepší z nich byla Lucie Pavelková, která zahrála vynikajících 

85 úderů, stejně jako třetí muž. Na třetím místě ji doplnila Karolína Jandová s vynikajícím výkonem 88 

úderů. Mezi ně se dokázala vklínit jen Jana Nakládalová hájící barvy MGC 90 Brno. 

V jednotlivých věkových kategoriích měl Rakovník dva vítěze, tedy ve všech kategoriích, které 

obsadil. V nejkvalitnější, mužské, patří první místo samozřejmě Stanislavu Staňkovi, druhé Říhovi a 

třetí po rozstřelu s Vozárem z Tempa Praha získal Marián Straško z Olomouce za výkon 86 úderů. 

Vosmík skončil sedmý. 

Druhým vítězem je Jaroslav Řehák v kategorii seniorů, který o dva údery porazil Holuba 

z domácího oddílu a tři údery nadělil třetímu Pokornému. Za zmínku stojí i strašných „115“ Zdeňka 

Andra, což bylo poslední místo o celých 12 úderů za předposledním. Fuj! 

Ve zbylých kategoriích se nejlépe prezentoval devětapadesátiletý Ladislav Švihel z Olomouce 

v kategorii senioři II, kde je nováčkem, juniorka Lucie Pavelková z 1. DGC Bystřice pod Hostýnem 

a také Jana Nakládalová z Brna. Jejich výkony už byly zmíněny. Naopak vítězná seniorka Henklová 

z Olomouce a žák Adam Rous z Hradce Králové předvedli výkony, které kvalitu postrádaly. Junioři se 

tentokrát absolutně na čelní pozice neprosadili. Pod „90“ se vešel jen vítěz, slovenská naděje Miroslav 

Čibik, hráč Trnavy. 
 

Absolutní pořadí mužů (56 hráčů): (4 okruhy)  Vítězové kategorií 

 1. Staněk [M] (Rakovník) - 81 úderů              

 2. Říha [M] (Tempo Pha) - 83    “  Muži (20 – 45):  (4 okruhy) 

 3. Švihel [S2] (Olomouc) - 85    “  1. Staněk S. (Rakovník) - 81 úderů 

 4. Straško [M] (Olomouc) - 86    “       

 5. Vozár  [M] (Tempo Pha) - 86    “  Ženy (20 – 45):  (4 okruhy)  

 6. Ječný Mar. [M] (Tempo Pha) - 87    “  1. Nakládalová (Brno 90) - 86 úderů 

 7. Bílek [M] (Olomouc) - 87    “       

 8. Řehák [S] (Rakovník) - 87    “  Senioři (46 – 58):  (4 okruhy) 

 9. Čibik [J] (Trnava - SK) - 89    “ 1. Řehák (Rakovník) - 87 úderů 

 10. Holub [S] (Jedovnice) - 89    “  

  - - - - - - - - - -       Senioři II (59 a více):  (4 okruhy) 

 11. Vosmík [M] (Rakovník) - 89    “   1. Švihel (Olomouc) -  85 úderů 

 49. Šlapák [M] (Rakovník) - 108    “       

 55. Andr [S] (Rakovník) - 115    “  Seniorky (46 a více):  (4 okruhy) 

        1. Henklová (Olomouc) - 107 úderů  

  Absolutní pořadí žen (12 hráček): (4 okruhy)       

 1. Pavelková [J] (Bystř. p. H.) - 85 úderů  Junioři (16 – 19):  (4 okruhy)  

 2. Nakládalová [Z] (Brno 90) - 86    “ 1. Čibik (Trnava - SK) - 89 úderů  

 3. Jandová [J] (Bystř. p. H.) - 88    “       

         Juniorky (16 – 19):  (4 okruhy) 

        1. Pavelková (Bystř. p. H.) - 85 úderů 

              

         Žáci (15 a méně):  (4 okruhy) 

        1. Rous A.  (Hr. Králové) - 103 úderů 

       

         Žákyně (15 a méně):  (4 okruhy) 

         x x x     

              

     
 

Muži [M], Ženy [Z], Senioři [S], Senioři II [S2], Seniorky [SE], Junioři [J], Juniorky [JU], Žáci [ZA], Žákyně [ZK] 


